Приложение №1 к
Орского городского
Совета депутатов

Справка
о подготовке проекта решения Орского городского Совета депутатов

По вопросу: «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 17
июня 2025 г. №61-667 «О присвоении наименований элементам улично­

дорожной сети на территории муниципального образования «Город Орск»

Проект внес: Глава города Орска А.О. Воробьёв

Докладчик: Исполняющий обязанности председателя Укомю архитектуры и
градостроительства Д.П. Нечай

Поручение председателя Орского городской Совета депутатов:

Руководителю аппаратаi
организовать работу согла
городсконхСодета

ого Совета
гламенту

Т.А. Чирков

2025 г.

Председателю депутатского комитета

эозйу расЫ отПрощу рассмотреть дагрш й проект решения

(ПОД]

« »

нии депутатов сдээКоМЙтета

(фамилия,"Т1нициалы)
2025 г.

Председатель депутатского комитета

2025г.

Согласование
Наименование
организации

Должность,
фамилия, имя, отчество

Дата 1 Подпись
согласования

проекта
Администрация города Орска Заместитель главы города Орска,

С.В. Горланов £ 5 '.s 0 $ J k tr 2 T
..... -----
Администрация города Орска Начальник юридического управления

С.П. Кравченко
Администрация города Орска Начальник управления экономики

Н.В. Конценебина
2  2 . C l. 2323 \

Администрация города Орска Начальник финансового управления
В.Н. Богданцев

2 1. G7 . 2323
С / г  и  I_______ j j  1

Примечание: при наличии замечаний следует после подписи указать «Замечания
прилагаются».

При необходимости проект решения может согласовываться с другими организациями
и учреждениями города по предложению субъекта правотворческой инициативы,
председателя городского Совета, председателя депутатского комитета
Проект решения подготовил: ведущий специалист комитета архитектуры и

градостроительства С.С. Малишевская, тел. 40-90-35

Проект поступил в городской Совет « J S  » ______2025 г.

Проект принял: исполнительный секретарь Никольская Т.Н.
(подпись)

£9*0

Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов «_____»______ 2025 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета
депутатов от 17 июня 2025 г. № 61-667 «О присвоении наименований

элементам улично-дорожной сети на территории муниципального
образования «Город Орск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения
Орского городского Совета депутатов от 24 апреля 2024 года № 49-486
«Об утверждении Положения «О порядке рассмотрения заявлений о
присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, элементам
планировочной структуры и локальным транспортным объектам на
территории муниципального образования «Город Орск», переименование,
аннулирование таких наименований», руководствуясь статьями 25, 27 Устава
муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет
депутатов решил:

1. В решение Орского городского Совета депутатов от 17 июня 2025 г.
№ 61-667 «О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети
на территории муниципального образования «Г ород Орск» внести
следующее изменение:

1.1. В пункте 1 слова «Присвоить наименование элементам
улично-дорожной сети на территории садоводческого некоммерческого
товарищества собственников недвижимости «ГОРОНО ПАП» заменить
словами «Присвоить наименование элементам улично-дорожной сети на
территории садоводческого некоммерческого товарищества собственников
недвижимости «ГОРОНО»

2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации города
Орска внести изменение в наименование элемента планироцочной хгщ^ктурь?

Орского городского
Совета депутатов

Qj-орш

в «Каталог наименований элементов улично-дорожной сети на территории
муниципального образования «Город Орск» и в адресную схему на дежурной
карте города Орска.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования в газете «Орская газета».

Председатель Орского
городского Совета депутатов Т.А.Чирков

Г лава города Орска А.О.Воробьёв

г. Орск «___» ________2025 г.
№____________________________

Опубликовано в газете «Орская газета»

«___» ________2025 г.
№ _____

Пояснительная записка

В связи с переименованием юридического лица с СНТСН «ГОРОНО
ПАП» на СНТСН «ГОРОНО» в решение Орского городского Совета
депутатов от 17 июня 2025 г. № 61-667 «О присвоении наименований
элементам улично-дорожной сети на территории муниципального
образования «Город Орск» внести следующее изменение: в пункте 1 после
слов: «Присвоить наименование элементам улично-дорожной сети на
территории садоводческого некоммерческого товарищества собственников
недвижимости» правильно читать «ГОРОНО».

Проект решения подготовлен в соответствии с решением Орского
городского Совета депутатов от 24.04.2024 № 49-486 «Об утверждении
Положения «О порядке рассмотрения заявлений о присвоении наименований
элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры и
локальным транспортным объектам на территории муниципального
образования «Город Орск».

Исполняющий обязанности
председателя комитета Д.П. Нечай

Исп. Малишевская С.С.
тел. 40-90-35

Прогноз

социально-экономических и иных последствий принятия проекта
решения Орского городского Совета «О присвоении наименований
элементам улично-дорожной сети на территории муниципального
образования «Город Орск»

Проект решения Орского городского Совета «О внесении изменений в
решение Орского городского Совета депутатов от 17 июня 2025 № 61-667
«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети на
территории муниципального образования «Город Орск» выносится на
рассмотрение и утверждение на заседании Орского городского Совета
депутатов.

Принятие данного проекта решения Орского городского Совета
депутатов не повлечет за собой негативных социально-экономических и
иных последствий.

Исполняющий обязанности
председателя комитета Д.П. Нечай

Исп.: Малишевская С.С.
т. 40-90-35

Финансовое и экономическое обоснование
проекта решения Орского городского Совета депутатов

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов
от 17 июня 2025 г. №61-667 «О присвоении наименований элементам
улично-дорожной сети на территории муниципального образования

«Город Орск»

Принятие проекта решения Орского городского Совета депутатов
«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от
17 июня 2025 г. №61-667 «О присвоении наименований элементам улично­
дорожной сети на территории муниципального образования «Город Орск»
не потребует дополнительных затрат из городского бюджета.

Исполняющий обязанности
начальника финансового управления

Начальник
управления экономики Н.В.Конценебина

Перечень
нормативно-правовых актов города Орска, подлежащих признанию,
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или

принятию в случае принятия решения «О внесении изменений в решение
Орского городского Совета депутатов от 17 июня 2025 г. № 61-667
«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети на

территории муниципального образования «Город Орск»

Принятие решения Орского городского Совета депутатов «О присвоении
наименований элементам улично-дорожной сети на территории
муниципального образования «Город Орск» не потребует приостановления,
признания утратившими силу, изменения, дополнения или принятия новых
решений городского Совета депутатов.

Исполняющий обязанности
председателя комитета Д.П. Нечай